
 

Občanský průkaz 4.0 - kompetence pro demokratickou kulturu 
(reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008154) 

 

Darovací smlouva  

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)  

 
I. Smluvní strany 

   
Centrum pro studium demokracie a kultury, o.p.s. 

se sídlem Venhudova 1622/17, Černá Pole, 614 00 Brno 

IČ: 48514314, DIČ: CZ48514314 

zastoupené: Ing. Zdeňkem Granátem, ředitelem 

(dále jen "Dárce")  

a  

Masarykova univerzita 

Fakulta sociálních studií  

se sídlem Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Korespondenční adresa: Joštova 10, 602 00 Brno 

IČ: 00216224 

zastoupená: Ing. Pavlínou Kadlčkovou, DiS., tajemnicí  

(dále jen "Obdarovaný") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu:  

 

II. Předmět smlouvy 
 
 

1. Dárce a Obdarovaný spolu dne 25. 6. 2021 uzavřeli smlouvu o výpůjčce věci movité, ve které 
se dohodli, že po uplynutí doby výpůjčky bude předmět výpůjčky předán do trvalého užívání 
Obdarovaného. 
 
 

  



 

Občanský průkaz 4.0 - kompetence pro demokratickou kulturu 
(reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008154) 

 

 
2. Dárce na základě této Smlouvy daruje Obdarovanému níže uvedený movitý majetek, který 

byl pořízen v rámci projektu s názvem „Občanský průkaz 4.0“ reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008154: 

Předmět 
Počet 
kusů 

Celková 
pořizovací 
cena (vč. 
DPH) 

Reprodukč- 
ní cena (vč. 
DPH) 

Inventární 
číslo 

Sériové číslo 

Digitální 
fotoaparát 
CANON 
IXUS 285 

1 4 390,00 Kč 1 756,00 Kč 
DKP.CDK.O
P4.0.0002 

523061003015 

Diktafon 
Olympus 
WS-852 
silver 

1 1 590,00 Kč 636,00 Kč 
DKP.CDK.O
P4.0.0040 

200219532 

Notebook 
Dell Vostro 
3578 černý 

1 19 490,00 Kč 7 796,00 Kč 
DKP.CDK.O
P4.0.0005 

HNTFWN2 

Projektor 
BenQ 
TH671ST 

1 17 390,00 Kč 6 956,00 Kč 
DKP.CDK.O
P4.0.0008 

PDT4J01633000 

Tablet 
APPLE iPad 
6 9,7“ Wi-Fi 
128 GB 
Space Gray 

10 105 439,40 Kč 42 175,76 Kč 

DKP.CDK.O
P4.0.0019 
DKP.CDK.O
P4.0.0020 
DKP.CDK.O
P4.0.0021 
DKP.CDK.O
P4.0.0022 
DKP.CDK.O
P4.0.0023 
DKP.CDK.O
P4.0.0024 
DKP.CDK.O
P4.0.0025 
DKP.CDK.O
P4.0.0026 
DKP.CDK.O
P4.0.0027 
DKP.CDK.O
P4.0.0028  

F9FXCVD8JF8M 
F9FXDS10JF8M 
F9FXDQB9JF8M 
F9FXCUURJF8M 
F9FXCRKAJF8M 
F9FXCUGLJF8M 
F9FXDGPEJF8M 
F9FXDMMSJF8M 
F9FXDLBLJF8M 
F9FXCSEDJF8M 

Laserová 
tiskárna 
XEROX 
Phaser 
6020V_BI, 
A4, barevná 

1 3 990,00 Kč 1 596,00 Kč 
DKP.CDK.O
P4.0.0042 

S3371185215 



 

Občanský průkaz 4.0 - kompetence pro demokratickou kulturu 
(reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008154) 

 

(dále jen „dar“) 
 

3. Dar bude Obdarovanému předán do 5 dnů od účinnosti této Smlouvy, a to na základě 
předávacího protokolu. 

4. Obdarovaný přijímá dar do svého vlastnictví za podmínek této Smlouvy. 
5. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádná práva a nároky třetích osob ani jiné právní 

vady.  
6. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav daru znám a že jej v tomto stavu přijímá. 
7. Obdarovaný se zavazuje, že bude s darem nakládat v souladu s podmínkami a pravidly 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Obdarovaný se v této souvislosti 
zavazuje informovat Dárce o případném poškození či zničení daru nebo jeho části. 

8. V případě, že Obdarovaný nedodrží výše uvedené podmínky, může Dárce požadovat vrácení 
části, nebo celého daru. 

  



 

Občanský průkaz 4.0 - kompetence pro demokratickou kulturu 
(reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008154) 

 

 

 
III. Závěrečná ujednání 

 
 
1. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 

účinnosti ke dni jejího zveřejnění v registru smluv. 
2. Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
3. Veškeré dodatky, úpravy nebo změny této Smlouvy musí být učiněny v písemné formě 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
 

V Brně dne 1. 12. 2021 V Brně dne 1. 12. 2021 

  

Ing. Zdeněk Granát  

Předávající Přejímající  

 

   

   

 


